

# Respekt for muslimer?

Dagbladet FREDAG 19. FEBRUAR 2010



**Bjørn Nistad**

Førstelektor i russisk kulturkunnskap, UiO

**INTEGRERING:** Tusenvis av norske muslimer har protestert mot en tegning der Muhammed framstilles som en gris, muslimske taxisjåførere har lagt ned arbeidet, og nye aksjoner er varslet. Det har aldri vært noen demonstrasjoner der norske muslimer har protestert mot henrettelser av homofile, forfølgelse av ikke-muslimer og andre grove menneskerettighetsbrudd i muslimske samfunn. Det har heller aldri vært noen muslimer som har samlet inn penger til jordskjelvofrene på Haiti eller ofrene for andre naturkatastrofer.

Den eneste gang muslimene engasjerte seg i humanitært arbeid, var tilsynelatende da Den islamske republikken Pakistan ble rammet av et jordskjelv. Bortsett fra et par oppegående politikere, som Abid Raja og Hadia Tajik, og ikke minst Aslam Ahsan, et flott



**MOT MUSLIMHETS:** Hvorfor har det aldri vært noen demonstrasjoner der norske muslimer har protestert mot henrettelser av homofile, forfølgelse av ikke-muslimer og andre grove menneskerettighetsbrudd i muslimske samfunn, spør førstelektor Bjørn Nistad ved Universitetet i Oslo.

Foto: Erlend Aas/Scanpix

menneske som i flere år har arrangert jul for enslige og hjemløse, virker det ikke som om norske muslimer bryr seg om andre enn seg selv. Like fullt forlanger de «respekt» og lager en masse bråk om noen «krenker» troen deres.

**BURDE DET** ikke være selvinnyttende at respekt ikke er noe vi har krav på, det være seg som enkeltindivider eller som medlemmer av en gruppe, men noe vi må gjøre oss fortjent til? Hvorfor oppviser ikke norske muslimer større

taknemlighet for at de lever i et demokratisk og sekulært samfunn der alle har frihet til å leve slik de selv vil? Hvorfor sier ikke ledende muslimer at de setter pris på demokratiet og ytringsfriheten, og at krenkelser, også av religiøse følelser, er noe vi alle må tåle som prisen for å leve i et fritt samfunn?

Hvorfor sier de ikke at de er stolte over å bo i et land der kvinner er likeverdige med menn, og der homofile betraktes som helt vanlige mennesker? Hvorfor sier de ikke at muslimske skriftlærde i Midtøsten og andre steder som diskuterer om homofile bør drepes eller om det holder å straffe og fordømme dem på annet vis, er mennesker som spotter Gud?

**HVORFOR** oppfordrer de ikke norske muslimer til ikke å dra på pilegrimsferd til Mekka så lenge Saudi-Arabia er et middelaldersk despoti som bryter elementære menneskerettigheter? Hvorfor sier de ikke at religion dreier seg

om menneskers forhold til Gud, og at folks sexliv og klesvalg er en privatsak? Hvorfor engasjerer norske muslimer seg ikke i dugnadsarbeid, foreldreutvalg, skolekorps, fagforeninger og politiske partier, og da for å gjøre en innsats og ikke for å skrike opp om rasisme om de ikke umiddelbart får en topposisjon?

**GJORDE** norske muslimer omtrent dette, ville de trolig få den respekten de mener å ha krav på, og det ville være mindre grunn til å henge ut troen deres. Så lenge de krever at resten av samfunnet skal respektere og tilpasse seg deres tro og skikker uten selv å yte noe til gjengjeld, bør de derimot knapt undres over at de fleste av oss synes det er ok å latterliggjøre det de oppfatter som hellig.

” Respekt er ikke noe vi har krav på, men noe vi må gjøre oss fortjent til.